MÍnlst&lo da Educação
nslituta Federal do Parar.

PORTARIA N 15] ] T)E l ] [)E JULHO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paran& no uso da competência
que Ihe confere a Portaria n' 030, de 09 dc Janeiro
de 2017, considerando o constante nos parágrafos lo:
3'. 4'. 5' e 6' do art. 10 da Lei no 11.091/'05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
conforme o processo n' 23398.000691/2017-87,

RESoLvE

[. Coice(ter Progressão pol' Capacitação Protjssiona] para o níve] de Capacitação [303, a

partir de 02/06/2017, à sen,idora TELMA BE[SER DE MELO ZARA, nlati'ícuja SIAPE n' 2123SQ0:

ocupante do cargo de Psicó]oga,]otada no Campus Cascavcl, tendo cm vista a apresentação dos

Certificados abaixo relacionados, totalizando 174(cento e setenta e quatro) horas

[[. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a pal+ir de 02/] 2/201 8

para a qual será considerada a carga horária excedente dc 24(vinte e quatro) horas.

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
nOKARiA

SUPERA: Sistema para
Detecção do uso abusivo e

dependências de
substãndas Psicoativas:

Encaminhamento.
UNIFESP

04/04/2016 a

31m7n016
31n7n016 1 50 horas

Intenançao breve

Reinserção Social e

Acompanhamento.

Semana Pedagagim 2016 IFPR
03/02/2016 a
12/02e016

12/02/2016 24 horas

UÀKTKh CASTKGNARA
Pró-Reitora SubsHituLa de' Gestão de Pesscjas

l INSTITUTO FEDERAL DQ PARANÁ l leitaria
Av. VictorFerreira do Amaral. 306.Tarumã, Curitlba - PR l CEP82530.230 Brasa